
B. O. del E.—Núm. 27 1 febrero 1965 1745

aos señalados en el articulo 126 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, en relación con los artículos 52 y siguientes de 
la Ley de 27 de diciembre de 1966 reguladora de la Jurisdic
ción Contenrio.so-Administra ti va.

Lo que comunico a V 1. para .su conocimiento y efecto.s. 
Dios guarde a V I muchos años.
Madrid, 15 de enero de 1965.—P D.. Santiago Pardo Ca- 

nalis

limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 15 de enero de 1965 por la que se aprueba 
la clasificación de las vias pecuarias existentes en el 
término municipal de Pantoja. provincia de Toledo.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Pantoja. provincia de Toledo, en el que no se han formulado 
reclamaciones durante el periodo de exposición pública, siendo 
favorables cuantos informes se han emitido y habiéndose cum
plido todos los requisitos legales de tramitación;

Visto.s los artículos 1 al 3 y 5 al 12 del Reglamento de Vias 
Pecuarias de 23 de diciembre de 1944 y los pertinentes de la 
Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica de 
este Departamento, ha resuelto:

Primero Aprobar la clasificación de las vías pecuarias exis
tentes en el término municipal de Pantoja. provincia de Tole
do. por la que se consideran;

Vias pecuarias necesarias
Cordel de Merinas.—Anchura, 37,61 metros.
Vereda de Magán.—Anchura, 20,89 metros.
Vereda de Cedillo a Paptoja.—Anchura, 20,89 metros
Colada del camino de Borox.—Anchura. 10 metros.
Las citadas vias pecuarias tienen la dirección, longitud, des

cripción y demás características que se indican en el proyecto 
de clasificación.

En aquellos tramos de vias pecuarias afectados por condi
ciones topográficas, alteraciones por el transcurso del tiempo 
en cauces fluviales paso por zonas urbanas o situaciones de 
derecho, previstas en el articulo segundo del Reglamento de 
Vías Pecuarias, la anchura de tales tramos será definitivamente 
fijada al practicarse el deslinde.

Segundo, Firme la presente clasificación, .se procederá al 
deslinde y amojonamiento de las vias pecuarias.

Tercero. Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y en el de la provincia para general cono
cimiento, agota la vía gubernativa, pudlendo los que se con
sideren afectados por ella interponer recurso de reposición, pre
vio al Contencioso-Administrativo, en la forma, requisitos y pla^ 
zos que señala el artículo 126 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, en relación con los artículos 52 y siguientes de 
la Ley de 27 de diciembre de 1956. reguladora de la Jurisdic
ción Contencioso-Administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 15 de enero de 1965.—^P. D., Santiago Pardo Ca- 

naUs.
limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 15 de enero de 1965 por la que se aprueba 
la clasificación de las vías pecuarias existentes en el 
término municipal de Fuente el Sauz, provincia de 
Avila.

nmo. Sr.; Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias del término municipal de Puente el Sauz, 
provincia de Avila, en el que no se ha formulado reclamación 
alguna durante su exposición al público, siendo favorables todos 
los informes emitidos en relación con la misma, y cumplidos 
todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos I." al 3.® y 5.® al 12 del Reglamento de 
Vias Pecuarias de 23 de diciembre de 1944, la Ley de Concen
tración Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, la Orden comu
nicada de 29 de nóviembre de 1956 y los pertinentes de la Ley 
de Procedimiento Administrativo de 17 de Julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica de este 
Departamento, ha resuelto:

Primera Aprobar la clasificación de las vías pecuarias del 
término municipal de Puente el Sauz, provincia de Avila, por 
la que se declara existen las siguientes:

Colada de Ci-sla a Constanzana.—.Anchura, 8,3»; metros.
Vereda de Fuente el Sauz a Arévalo.—Anchura, 20.89 metro».
Ei reconido. dirección, superficie y demas características de 

ias vias expresada.s figuran en el proyecto de clasiíicación, cuyo 
contenido se tendrá pi-esente en todo cuente ie.s afecta.

Segundo. Esta re.solución. que se publicará en el «Boletín 
Oficia! del Estado» y de la provincia, para genera! conocimiento, 
agota la vía gubernativa, pudiendo los que se consideren afec
tados por ella interponer recur,so de reposición previo al con- 
tendoso-adminústralivo en la forma, requisitos y plazos seña
lados en e: articulo 126 de la Ley de Procedimiento .Administra
tivo. en armonía con e! artículo 52 y siguientes de la Ley 
de 27 de diciembre de 1.956. reguladora de ia jurisdicción con- 
tencio.so-admini.stra ti va.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I muchos años.
Madrid. 15 de enero de 1965.—P. D.. Santiago Pardo Canalla, 

í limo Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 15 de enero de 1965 por la que se aprueba 
la clasificación de las vias pecuarias existentes en el 
término municipal de Cobe.ja, provincia de Toledo.

limo. Sr,: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Cobeja, provincia de Toledo, en el que no se han formulado 
reclamaciones durante el período de exposición pública, siendo 
favorables cuantos informes se han emitido y habiéndose cum
plido todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos 1 al 3 y 5 al 12 del Reglamento de Vías 
Pecuarias de 23 de diciembre de 1944 y los pertinentes de la 
Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Direc
ción General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica 
de este Departamento, ha resuelto:

Primero.—Aprobar la clasificación de las vias pecuarias exis
tentes en el término municipal de Cobeja, provincia de Tole
do. por la que se consideran:

Vías pecuarias necesarias
Cordel de las Merinas; Anchura, 37,61 metros.
Vereda de Talavera a Cobeja: Anchura, 20,89 metros.
Vereda de Magán: Anchura, 20,89 metros.
Colada de Arroyuelos: Anchura. 10 metros.

Las citadas vías pecuarias tienen la dirección, recorrido 
y demás características que se indican en el proyecto de cla
sificación.

En aquellos tramos de vías pecuarias afectados por condi
ciones topográficas, alteraciones por el transcurso del tiempo 
en cauces fluviales, paso por zonas urbanas o situaciones de 
derecho, previstas en el articulo segundo del Reglamento de 
Vias Pecuarias, la anchura de tales tramos será definitiva
mente fijada al practicar el deslinde.

Segundo.—Firme la presente clasificación, se procederá al 
de.sllnde y amojonamiento de las vias pecuarias.

Tercero.—Esta resolución, que se publicara en el «Boletín 
Oficial del Estado» y en de la provincia, para general cono
cimiento, agota la via gubernativa, pudlendo los que se consi
deren afectados por ella interponer recurso de reposición, pre
vio al contencioso-administrativo, en la forma, requisitos y pla
zos señalados en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, en relación con los artículos 52 y siguientes 
de la Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de la juris
dicción contencioso-administrativa.

Lo que comunico a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 15 de enero de 1965.—P. D., Santiago Pardo Oa- 

nalis.
limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 19 de enero de 1965 por la que se aprueba 
el «Plan de Conservación de Suelosv de la finca «El 
Gineten, del término municipal de Liétor', en la pro- 
vinciá de Albacete.

limo. Sr,; Incoado el oportuno expediente no ha justtñcado 
con los correspondientes informes técnicos que en la finca «M 
Ginete», del término municipal de Liétor (Albacete), concurren, 
circunstancias que aconsejan la realización de obras, plantacio
nes y labores necesarias para la debida conservación del suel* 
y a tal fin Se ha elaborado por la Dirección General de Agri
cultura, a solicitud del propietario, un «Plan de Conservación 
de Suelos», ajustándose a lo dispuesto en la Ley de 20 de Julio 
de 1955. Las obras incluidas en ei mismo, según se deduce del


